—— 1 ——

四 川 省 医 院 协 会 文 件
川医协发〔2023〕103 号

四川省医院协会
关于举办国际疾病分类(ICD-10)基础

培训班的通知

各会员单位：

随着医改的深入以及公立医院绩效考核、医保支付方式改革

的不断推进，ICD 编码为医学的发展带来了巨大的推动力，其应

用范围也越来越广泛。为提高我省病案编码员国际疾病分类水平，

四川省医院协会病案管理分会决定于 6 月举办“国际疾病分类

（ICD-10）基础培训班”（项目编号 2023144），邀请国内知名

专家授课，授予四川省继续医学教育项目 II 类学分。现将培训

班具体事宜通知如下：

一、培训时间

2023 年 6 月 12 日 13:00-18:00 报到,13 日至 16 日培训。

—— 2 ——

二、培训内容

1.ICD-10 疾病分类概论；

2.ICD-10 分章节重点、难点知识梳理；

3.住院病案首页填写规范及质控。

三、培训对象

各级卫生行政部门及医疗机构中从事 ICD 编码的工作人员。

四、拟邀专家

曾跃萍：首都医科大学附属北京儿童医院病案管理科主任、

国家病案管理质量控制中心专家委员会成员、国家医疗保障局

DRG 付费国家试点专家组技术指导小组成员；

刘 晶：北京市卫生健康大数据与政研中心特聘专家、原北

京大学肿瘤医院病案统计科主任、北京市 DRG 项目组疾病编码组

副组长；

田明月：首都医科大学附属北京儿童医院病案管理科、国家

病案管理质量控制中心轮值专家成员、从事编码及首页数据质控

工作 20 年；

李红樱：四川省医学科学院·四川省人民医院病案统计科主

任、国家卫健委医院管理研究所医疗质量管理研究专家智库专家、

四川省医院协会病案管理分会会长。

—— 3 ——

五、培训地点

成都瑞城名人酒店（成都市青羊区人民中路二段 68 号，地

铁 1 号、4 号线骡马市站 G 口，出站后步行约 395 米）。

六、其他事项

1.培训费：1800 元/人。

2.学习书籍：请每位学员务必携带《病案信息学》《疾病和

有关健康问题的国际统计分类 ICD-10》一至三卷，无书籍者不

能参加考试。

3.此次培训仅针对疾病诊断编码，手术和操作编码将于下一

期培训。

4.报名缴费方式：电脑端点击

https://mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/18415，手机

端扫描二维码：

七、联系方式

事务咨询：唐小兰 18482190105

—— 4 ——

酒店咨询：谢杭萍 15902819158

四川省医院协会

2023 年 5 月 15 日

信息公开类别：主动公开

四川省医院协会 2023年5月15日印发